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Djurens Rätts grunduppdrag
Alltid på djurens sida
Djurens Rätt är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som arbetar globalt för att göra 
skillnad för de djur som är flest och har det sämst. Vilka djur som är flest och har det sämst varierar över 
tid men vår kompass pekar stadigt åt det håll vi kan göra störst skillnad för flest antal djur med de  
resurser vi har. När Djurens Rätt bildades 1882 fanns varken djurfabriker eller pälsdjursfarmer, men  
efter hand som världen omkring oss förändras behöver vårt fokus och våra metoder också förändras. 
Vårt grunduppdrag är dock att alltid stå på djurens sida.

Vision
Djurens Rätt arbetar för en värld där djur respekteras som kännande individer med rätt till sina egna liv. 
Det är vår uttalade vision men ska också ses som ett fullt realistiskt mål. Vi tror på att en sådan värld är 
möjlig och att allt vi gör är steg på vägen dit.

Begreppet djur innefattar även människan, trots att dessa grupper ofta skiljs åt i vardagligt språk.  
Vi delar förmågan att uppleva såväl lidande som glädje och är på många sätt mer lika än olika varandra. 
Som människor innehar vi en maktposition gentemot andra djur där vi har möjlighet att välja att göra 
gott eller ont, vilket ger oss ett särskilt ansvar.

Djurens Rätt är en organisation vars medlemmar och supportrar är människor, men vi arbetar för de 
icke-mänskliga djuren. Det innebär att vi behöver vara noga med att sätta oss in i djurens upplevelser 
och situationer utifrån deras intressen och behov, inte ifrån våra egna mänskliga intressen och behov.

Djur har precis som människor behov som behöver tillgodoses för att de ska må bra. Det handlar om 
att få tillgång till de förutsättningar som behövs för att kunna frodas, men också om att inte utsättas 
för lidande. Människan har inte rätt att för egen vinning utsätta djur för lidande eller begränsa djurs 
möjlighet att tillgodose sina egna behov. Djur har rätt att leva på ett sätt som ger dem utlopp för deras 
naturliga beteenden. Det finns särskilda behov som hela arter eller populationer kan ha gemensamt, 
men varje upplevelse är unik, därför sätter Djurens Rätt individen i centrum. 

Arbetsområden
Djurens Rätt är en av Sveriges äldsta folkrörelser med en demokratiskt uppbyggd organisation som 
utgår ifrån våra medlemmar. En viktig del i vårt arbete är att fortsätta bygga en stark rörelse för djuren 
och möjliggöra för fler att engagera sig i att förändra djurens situation. Vi vet att de allra flesta vill att 
djur ska må bra och med det som utgångspunkt välkomnar vi nya röster för djuren och erbjuder samtidigt 
möjligheter till ett fördjupat engagemang.

En viktig del av Djurens Rätts arbete är att föra djurens talan och säkerställa att de blir hörda när beslut 
som berör dem fattas. Med målinriktade kampanjer, företagssamarbeten och politiskt påverkansarbete 
är vi en av världens ledande djurrätts- och djurskyddsorganisationer. Vi arbetar med både djurrätts- och 
djurskyddsfrågor eftersom den lägstanivå som accepteras av samhället idag behöver höjas, men blicken 
hålls samtidigt stadig mot vår vision om en värld där djur respekteras som kännande individer med rätt 
till sina egna liv.



Värdeord
För att skapa en stark rörelse för djuren ska allt vi gör, såväl internt som externt, genomsyras av  
fyra värdeord. Dessa sammanfattar vilka vi är som organisation men ger oss också guidning i enskilda 
situationer.

Engagemang
Vi är positiva, uppmuntrande och inkluderande. Genom att uppmuntra engagemang bygger vi en  
starkare rörelse för djuren. 

Kunskap
Vi utgår från vetenskaplig grund när vi bedömer vad som gör störst skillnad för djuren. Genom att  
samla, producera och sprida kunskap om djur och deras naturliga beteende påverkar vi omvärlden  
samtidigt som vi stärker trovärdigheten för Djurens Rätt. 

Medkänsla
Vi visar medkänsla för djuren och varandra genom att sätta oss in i andras upplevelser och vara  
lyhörda inför känslor och behov. 

Professionalism
Vi är sakliga, respektfulla och kommunicerar på det sätt som på lång och kort sikt gagnar Djurens Rätts 
vision och sätter det framför personlig prestige. Vi kommunicerar enhetligt och organiserat internt och 
externt för att vårt budskap ska nå fram och landa väl.


